
5972 Martes 5 julio 2005 BOE núm. 159

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 36.722/05. Resolución de adjudicación para la 
contratación de la prestación de los servicios de 
arquitectura superior que requerirá el Consorci 
Sanitari de Terrassa para la realización de las 
obras de reforma del Hospital de Terrassa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de Terrassa.
c) Número de expediente: CST 4/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Resolución de adjudica-

ción para la contratación de la prestación de los servicios 
de arquitectura superior que requerirá el Consorci Sanita-
ri de Terrassa para la realización de las obras de reforma 
del Hospital de Terrassa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 53 de 3 de marzo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinadia.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.070.875,30 € IVA inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2005.
b) Contratista: Sr.Bernat Fernández Navarro i la 

Sra.Isabel Pascual Pellicer.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 931.645,70 €.

Terrassa, 27 de junio de 2005.–El Gerente del Consor-
ci Sanitari de Terrassa, Dr. Pere Vallribera i Rodríguez. 

 37.765/05. Resolución del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de un 
contrato de suministro. Expediente: 06CP8000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Vall Hebron.
b) Dependencia que tramita el expediente: Logarit-

me Serveis Logístics AIE.
c) Número de expediente: 06CP8000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de documen-
tación hospitalaria.

d) Lugar de entrega: Logaritme Serveis Logistics 
A.I.E.

e) Plazo de entrega: Desde la adjudicación a 31 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 261.947,03 euros.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme, Serveis Logistics A.I.E. Uni-
dad de compras.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134. Horario 
de atención al público: de lunes a viernes de ocho horas 
treinta minutos a trece horas treinta minutos. Importe del 
pliego: 10 euros.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08018.
d) Teléfono: 93 507 28 25.
e) Telefax: 93 507 28 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Logaritme Serveis Logistics, A.I.E.
2. Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes: Sí, se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Vall Hebron.
b) Domicilio: Paseo Vall Hebron 119-129. Edificio 

de enfermería.
c) Localidad: Barcelona 08035.
d) Fecha: 15 de septiembre de 2005.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio. Importe máximo de 2.800 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de junio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gencat.net/ics/proveidors/concursos.htm.

Barcelona, 27 de junio de 2005.–Por autorización del 
Director Gerente del Instituto Catalán de la Salud (Reso-
lución de 17 de mayo de 2005), Emili Ferrer Inglés. Di-
rector de Recursos Económicos. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 36.600/05. Resolución de 13 de junio de 2005, de 
la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Juan Canalejo de A Coruña, por la 
que se anuncian concursos de suministros sucesi-
vos, por el procedimiento abierto y tramitación 
ordinaria –plurianual–, para el «suministro de 
productos perecederos». Referencia C. 106/2005 
y «suministro de sopas, triturados dietéticos y 
otros». Referencia C. 110/2005.

El Director-Gerente del Complejo Hospitalario Uni-
versitario Juan Canalejo de A Coruña, en virtud de las 
competencias que tiene atribuidas en la Orden de la Con-
sellería de Sanidade e Servicios Sociais de 3 de febrero 
de 2005 (DOG número 26, de 8 de febrero), sobre dele-
gación de competencias en órganos centrales y periféri-
cos del Servicio Galego de Saúde y con la autorización 
expresa prevista en esa norma, una vez cumplidos los 
trámites administrativos correspondientes, resuelve 
anunciar la licitación que a continuación se cita:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Contratación del Com-
plejo Hospitalario Universitario «Juan Canalejo».

c) Número de expediente: Referencia C. 106/2005; 
Referencia C. 110/2005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Número de referencia de 
la CPA (Clasificación estadística de los productos por 
actividades).–CNPA: 1533, 15851, 1582, 15831, 1440, 
1587, 1533, 15861270, 15332230, 01252100, 153210, 
15421, 156110, 15891100, 01121325, 01112211, 
01112240, 01121311, 01121327, 01121312, 153321 y 
15121113. C. 106/2005: Suministros de productos no 
perecederos. C. 110/2005: Suministro de sopas, tritura-
dos dietéticos y otros.

c) División por lotes y número: C. 106/2005: Exis-
ten 10 lotes; C. 110/2005: Existen 5 lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital «Juan Canalejo» (A 
Coruña).

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concursos de suministros sucesivos –plu-

rianuales.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): C. 106/2005: 316.394,04 euros; C. 110/2005: 
305.605,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación de cada lote. Definitiva del 4 por 100 del 
importe base de licitación del lote o lotes adjudicados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del Complejo 
Hospitalario Universitario «Juan Canalejo» (Planta semi-
sótano del Hotel de Pacientes, anexo al Hospital Juan 
Canalejo). En días laborables desde las 9 hasta las 14 
horas.

b) Domicilio: As Xubias de Arriba, 84.
c) Localidad y código postal: A Coruña-15006.
d) Teléfono: (981) 17 80 73.
e) Telefax: (981) 17 80 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de julio de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Complejo Hospita-
lario Universitario «Juan Canalejo», Planta baja del 
Hospital «Juan Canalejo».

2. Domicilio: Xubias de Arriba, 84.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Se admiten hasta dos va-
riantes en ambos expedientes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de Gestión del Complejo 
Hospitalario Universitario «Juan Canalejo». Planta sóta-
no del Hotel de Pacientes (anexo al Hospital «Juan Cana-
lejo»).

b) Domicilio: Xubias de Arriba, 84.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Undécimo día natural contado a partir del 

último día en que termine el plazo de presentación de 
ofertas. En el caso de que dicho día coincida en sábado o 
festivo, la apertura de proposiciones tendrá lugar el pri-
mer día hábil siguiente: 8 de agosto de 2005.

e) Hora: Apertura en acto público a las 10 horas.


